
 

June 21, 2024 

 

To,  

National Stock Exchange of India Ltd. (Scrip Code: DRREDDY-EQ)  

BSE Limited (Scrip Code: 500124)  

 

Dear Sirs,  

Sub: Newspaper advertisement 

 

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement with respect to 

the deduction of tax at source on dividend pay-out to shareholders, as published in Business 

Standard and Nava Telangana. This communication has also been sent via email to all the 

shareholders.  

 

This is for your information.  

 

Thanking you.  

 

Yours faithfully,  

For Dr. Reddy’s Laboratories Limited 

 

 

 

K Randhir Singh  

Company Secretary, Compliance Officer and Head-CSR 

 

Encl: as above 

 

CC: - New York Stock Exchange Inc. (Stock Code: RDY)  

          NSE IFSC Ltd. 
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Higher MSP of 14 Kharif
crops gets Cabinet nod

Boost jobsandsticktofiscal
goals,economistsadviseFM

UnionMinister for Finance & Corporate Affairs Nirmala Sitharaman (centre) chairs the first pre-Budget consultationwith
economists in NewDelhi onWednesday. The economists discussedmeasures for capacity-driven growth PHOTO: PTI

India-US todeepencollaboration
inmining, criticalminerals tech
NITIN KUMAR & SUBHAYAN CHAKRABORTY
NewDelhi, 19 June

IndiaandtheUnitedStateshaveagreed
toworkcloselyontechnology,develop
collaborativeprogramsforgeological
researchagenciesandquicklyfinalise
anagreementoncriticalminerals,
officialsourcessaid.

Thedecisionwastakenatthe
two-dayannualreviewmeeting
oftheIndia-USInitiativeon
CriticalandEmerging
Technology(iCET),heldon
June17-18atNewDelhi.

Adeepercollaborationinthe
miningsectorhasbecomeoneof
thefastestmovingthrustareas
inIndia’sengagementswiththeUSon
criticalandemergingtechnologies.

“Thefirstroundoftalkshastaken
place,andwehavereceivedassurances
fromtheUSside.Thenextstepinthe
negotiationswillfocusondetermining
thespecifictechnologiesweneedforthe
sector,”aseniorofficialattheMinistryof

Minessaid.TheMinistryhasalsoreached
outtotheUSDepartmentofStatefor
assistanceonprojectsrelatedtocritical
minerals,andtradetechnologiesneeded
inthecriticalmineralssector.

Acollaborativeprogrambetweenthe
GeologicalSurveyofIndiaandtheUS
GeologicalSurveywillfocusonexplora-
tion,characterisationandevaluationof

rareearthelementsandcritical
mineraldeposits.

Theministryofminesdidnot
respondtoanemailedquery.

LaunchedinJanuary2023,
theICeTisabilateralframework
agreeduponbybothcountriesto
expandcooperationonahostof
technologiesincludingAI,

quantumcomputing,semiconductors,
andwirelesstelecommunication.The
frameworkisconsideredtobecrucialin
strengtheningtheIndo-USstrategic
partnershipintechnologicalanddefence
cooperation.Theinitiativeis
spearheadedbytheNationalSecurity
Councilofbothcountries.National

SecurityAdvisor(NSA)AjitDovalandhis
AmericancounterpartJakeSullivan
chairedtherecentreviewmeeting.

Questforcriticalminerals
Ajointfactsheetissuedbybothsidesafter
themeetingshowsthetwocountrieshave
alsocommittedtoquicklyconcludea
bilateralMemorandumofUnderstanding
oncriticalminerals,tobesignedbetween
theUSDepartmentofCommerceandthe
IndianMinistryofCommerceand
IndustryandtheMinistryofMines.

Theyarealsodrivingadditional
areasofcooperationincriticalmineral
supplychainssuchasforgraphite,
gallium,andgermanium.

ReleasedbytheMinistryofExternal
Affairs,thefactsheetstresseson
promotingIndia’svitalroleintheMineral
SecurityPartnership,andtalksofboth
nationsco-investinginalithiumresource
projectinSouthAmericaandarare
earthsdepositinAfrica.Themovesaim
to“sustainablyandresponsiblydiversify
supplychains”,itsays.

Joint research
by geological
agencies, MoU
on critical
minerals, and
tech exchange
is on the anvil

RUCHIKA CHITRAVANSHI & HARSH KUMAR
NewDelhi, 19 June

Stayingonthepathof fiscalconsolidation
and extending the production-linked
incentive scheme to small and medium
enterprises,aswellas labour-intensivesec-
tors tocreate jobsandboostconsumption,
werekeysuggestionsdiscussedinFinance
Minister Nirmala Sitharaman’s meeting
with economists onWednesday.

“Fiscal continuity should be main-
tained.Thegovernmenthasshown
fiscalprudenceandcontrolledfiscal
deficit.Thistime,RevisedEstimates
(RE)alsoshowpositiveindications,”
saidAshwaniMahajan,nationalco-
convener of the Swadeshi Jagran
Manch,whilespeakingtothemedia
after themeeting.

The government had set the
2024-25 (FY25) fiscal deficit target
at 5.1 per cent, or ~16.85 trillion of
gross domestic product, and revised the
2023-24 (FY24) target to 5.8 per cent from
the earlier projection of 5.9 per cent. The
fiscal deficit narrowed further to 5.6 per
cent inFY24.

Economists emphasised that the
Budgetneeds to focuson jobcreationand
include policies directed towards gener-
ating more employment in the economy
during themeeting.

“It was a free-flowing conversation
about the priorities of the Budget. We
raised issues about how to sustain the
growthmomentum and capital expendi-
ture (capex). Job creation should be the
priority of the Budget,” said Nagesh
Kumar,directorof theInstituteforStudies

in IndustrialDevelopment.
Additionally, the economists

discussedmeasures forcapacity-
drivengrowththatshouldbesus-
tainableandtheneedtopushpri-
vate sector investment and
consumption to sustain the
growthmomentum.Onesugges-
tion was to create a capex fund
usingpart of theReserveBankof
India’s dividend and keep disin-

vestment out of theBudget.
“The receipts from any disinvestment

can also be used in the capex fund. The
Budgetneeds to focusmoreonsocialwel-
fare schemes,” a source said.

In Interim Budget, the FM had raised
the Centre’s capex target by 16.9 per cent
for FY25 to ~11.1 trillion over RE for FY24.

Regarding taxes, the economists sug-
gested the need to rationalise tax rates
under the new tax scheme or index the
slabs to inflation. Economists also urged
the financeministry to increase expendi-
ture in the health and education sectors.

Around 13 economists, including
Poonam Gupta, director general of the
National Council of Applied Economic
Research; former chief statistician T C A
Anant;DharmakirtiJoshi,chiefeconomist
at CRISIL; and Laveesh Bhandari, presi-
dentoftheCentreforSocialandEconomic
Progress,met with Sitharaman and other
topofficials of the financeministry.

Also present among other economists
were Madan Sabnavis, chief economist,
BankofBaroda,ParthaMukhopadhyayor
Centre for Policy Research, Tirthankar
Patnaik, chief economist, National Stock
Exchange of India; Santanu Sengupta,
chief India Economist, Goldman Sachs;
Vishal Vaibhaw senior economist, Tata
Sons;PrasannaTantri,associateprofessor,
Centre forAnalyticalFinance,andothers.

RUN-UP
TO THE

BUDGET
2024-25

SANJEEB MUKHERJEE
NewDelhi, 19June

The Union Cabinet, led by
Prime Minister Narendra
Modi, on Wednesday

increased theMinimumSupport
Price (MSP) for Kharif crops by 5-
12.7 per cent for the 2024-25mar-
keting season.

Thehighest increaseswere for
pulsesandoilseeds,while cereals
saw the lowest hikes, following a
trend from the previous years.

The MSP for paddy, the main
cerealgrownin theKharif season,
was raised by ~ 117 per quintal.
ThenewMSP for paddy is ~2,300
per quintal for the 2024-25 kharif
marketing season.

This increase is lower than the
~143per quintal seen in the 2023-
24 crop season (July to June). In
percentage terms, the increase
was 5.4 per cent, down from the
7.01 per cent increase in the pre-
vious year.

Besides paddy, the MSP
increases for 2024-25 were lower
than the previous year for jowar,
bajra,moong, and cotton.

InformationandBroadcasting
Minister Ashwini Vaishnav said
the MSP hikes will result in an
estimated ~2 trillion transfer to
farmers' bank accounts based on
procurement levels, which is
around ~35,000 crore more than
the previous season.

However, Professor Sudhir
Panwar, a former member of UP
Planning Commission, criticised
the move, saying it was just a
media event, pointing out to the
lack of significant government
procurementofcropswithhigher
MSP thanmarket prices, such as
sunflower and tur.

Govtapproves
~2,800crore
proposalfor
Varanasiairport
ThegovernmentonWednesday
approvedadevelopmentplan
worth~2,869.6croreforthe
Varanasiairport thatwillentail
constructinganewterminal
building,extendingtherunway,
andexpandingthetotalannual
passengerhandlingcapacityto
9.9millionpassengersper
annum.TheLalBahadurShastri
InternationalAirportatVaranasi,
theLokSabhaconstituencyof
PrimeMinisterNarendraModi,can
currentlyhandle3.3million
passengersperannum. The
airportwillbedevelopedwith
focusonenvironmental
sustainabilitythroughenergy
optimisation,wasterecycling,
carbonfootprintreduction,and
solarenergyutilisation. PTI

AGRI BOOST
Minimumsupportpriceofkharifcropsfor
2024-25season

%change
Crops ~/quintal Over2022-23 Over2023-24

Paddy-common 2,300 7.01 5.4
Jowar-hybrid 3,371 7.07 6.0
Bajra 2,625 6.38 5.0
Ragi 4,290 7.49 11.5
Maize 2,225 6.52 6.5
Tur(arhar) 7,550 6.06 7.9
Moong 8,682 10.35 1.4
Urad 7,400 5.30 6.5
Groundnut 6,783 9.01 6.4
Sunflowerseeds 7,280 5.63 7.7
Soybean-yellow 4,892 6.98 6.3
Sesame 9,267 10.28 7.3
Nigerseed 8,717 6.13 12.7
Cotton-medium 7,121 8.88 7.6
Note: The crop year runs from July to June Source: Govt

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF DR. REDDY’S LABORATORIES LIMITED
Notice is hereby given to the shareholders that the 40th Annual General Meeting (AGM) of Dr. Reddy’s Laboratories Limited (“Company”) is scheduled
on Monday, July 29, 2024 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC) facility / Other Audio Visual Means (OAVM) in compliance with the
provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015
(“SEBI Listing Regulations”) read with General Circular No. 14/2020, 17/2020, 20/2020, and 09/2023 dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020,
and September 25, 2023 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and
SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated May 12, 2020, and October 7, 2023, respectively, issued by the Securities and Exchange Board of
India (“collectively referred to as “ the Circulars”), to transact the business that will be set forth in the Notice of AGM.

In accordance with the aforesaid Circulars, the Notice of 40th AGM along with the Integrated Annual Report for the financial year 2023-24, shall be
sent, in due course, only through electronic mode to all the shareholders who have registered their email addresses with the Company/depository
participants/Companies RTA. Accordingly, shareholders who have not yet registered or updated their email addresses are requested to register their
email address on https://www.drreddys.com/investors/investor-services/shareholder-information/#investor-services#shareholder-information -
‘shareholder information’ or with their depository participant or send their consent at shares@drreddys.com along with their folio no./ DP ID & Client
ID and valid email address for registration. Shareholders may note that the Notice of 40th AGM and Integrated Annual Report 2023-24 will also be
made available on the Company’s website, www.drreddys.com, website of NSDL www.evoting.nsdl.com and on the website of stock exchanges
www.bseindia.com and www.nseindia.com

Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the 40th AGM. The manner of voting
remotely for shareholders holding shares in demat mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be
provided in the Notice of the 40th AGM. The details will also be made available on the website of the Company at www.drreddys.com.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations, the Register of
Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, July 17, 2024 to Friday, July 19, 2024 (both days inclusive)
for taking record of the shareholders of the Company who would be entitled for the payment of dividend, if declared at the forthcoming 40th AGM.

The Board of Directors of the Company have recommended a final dividend of Rs. 40/- per equity share of face value Rs. 5/- each, for the financial
year ended March 31, 2024. The dividend, once approved by the shareholders in the forthcoming 40th AGM will be paid on August 2, 2024,
electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details with the Company. For
shareholders who have not updated their bank account details with the Company, dividend warrants / demand drafts / cheques will be sent to their
registered addresses. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their bank details with their depository
participants in case securities are held in demat mode and shareholders holding securities in physical form should send a request for updating their
bank details, to the Company’s Registrar and Transfer Agent (RTA), Bigshare Services Private Limited, 306, Right Wing, 3rd Floor, Amrutha Ville,
Opp. Yashoda Hospital, Rajbhavan Road, Hyderabad 500 082, Telangana, India Tel: +91-40-2337 4967, Fax: +91-40-2337 0295, email ID:
bsshyd@bigshareonline.com.

Shareholders may note that pursuant to the changes in the Income Tax Act (‘the Act’) as amended by the Finance Act, 2020, dividend income will be
taxable in the hands of the shareholders and the Company is required to deduct tax at source (TDS) at the time of making the payment of dividend to
shareholders at the prescribed rates:

For Resident shareholders, tax shall be deducted at source under Section 194 of the Act, as follows:

However, no tax shall be deducted on the dividend payable to a resident individual shareholder if the total dividend to be received by them during the
financial year 2024-25 does not exceed Rs. 5,000/- and also in cases where shareholder provide valid Form 15G (applicable to any person other than
HUF or a company or a firm)/ Form 15H (applicable to an individual who is 60 years and older) subject to conditions specified in the Act. Shareholders
may also submit any other document as prescribed under the Act to claim a lower/ nil withholding tax. PAN is mandatory for shareholders providing valid
Form 15G/ Form 15H or any other documents as mentioned above.

For Resident Mutual funds and Insurance Company shareholders: In order to provide exemption from TDS on the dividend payable to a Mutual Fund
specified under Clause (23D) of Section 10 of the Act or an Insurance Company as specified in Section 194 of the Act, shareholders should submit the
document as follows along with exemption notification, if any, as per the relevant provisions of the Act: (a) declaration by shareholder qualifying as
Insurer as per Section 2(7A) of the Insurance Act, 1938; (b) declaration by Mutual Fund shareholder eligible for exemption under Section 10(23D) of the
Act; and (c) declaration by Category I/II Alternate Investment Fund (AIF) registered with SEBI.

Declaration for exemption under Circular 18/2017 of the Act: In case of any shareholder whose income is subject to lower rate of TDS, or is exempt
under the Act, such shareholder is requested to submit the following documents, if eligible as per the relevant provisions of the Act, duly signed by the
authorized signatory: (a) lower withholding tax certificate for the financial year 2024-25, if any obtained from the Income Tax authorities; and (b) in case
the shareholder has obtained tax exemption status under any provisions of the Act, the documentary evidence along with declaration for the same.

For Non-Resident shareholders, taxes are required to be withheld in accordance with the provisions of Section 195 and other applicable sections of the
Act, at the rates in force. The withholding tax shall be at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) or as notified by the Government of India
on the amount of dividend payable. However, as per Section 90 of the Act, non-resident shareholders may have an option to be governed by the
provisions of the Double Tax Avoidance Treaty (DTAA) between India and the country of tax residence of the shareholder, if such provisions are more
beneficial to them. In order to avail the benefits of DTAA, the non-resident shareholders will have to provide the following:

1. Self-attested Tax Residency Certificate (TRC) for the financial year 2024-25, obtained from the tax authorities of the country of which the
shareholder is a resident.

2. Self-attested copy of PAN allotted by the Indian Income Tax authorities. In case of non-availability of PAN, information under Sub-rule 2 of Rule
37BC to be submitted

3. Form 10F as per the format specified under the Act

Pursuant to Notification no. 03/2022 dated July 16, 2022, non-resident members are required to furnish Form 10F electronically on income tax
portal with their login credentials at eportal.incometax.gov.in.

4. Self-declaration from non-resident shareholder (format available on the website of RTA at www.bigshareonline.com) addressed specifically to the
Company, primarily covering the following:
a. Non-resident is and will continue to remain a tax resident of the country of residence during the financial year 2024-25;
b. Non-resident is eligible to claim the benefit of respective tax treaty;
c. Non-resident has no reason to believe that its claim for the benefits of the DTAA is impaired in any manner;
d. Non-resident receiving the dividend income is the beneficial owner of such income;
e. Dividend income is not attributable/effectively connected to any permanent establishment (PE) or fixed base in India;
f. In case of Foreign Institutional Investors and Foreign Portfolio Investors, self-attested copy of SEBI registration certificate; and
g. In case of shareholder being tax resident of Singapore, please furnish the letter issued by the competent authority or any other evidences

demonstrating the non-applicability of Article 24 - Limitation of Relief under India-Singapore DTAA.

5. Any other documents as prescribed under the Act for lower withholding tax if applicable, duly attested by the shareholder.

The Company is not obligated to apply the beneficial DTAA rates at the time of tax deduction/ withholding on dividend amounts. Application of beneficial
DTAA rate shall depend upon the completeness and satisfactory review by the Company, of the documents submitted by non-resident shareholder.

Declaration by shareholders under Rule 37BA (2) of the Income Tax Rules, 1962: In order to enable the Company to provide credit of tax deducted
at source to beneficial shareholders in whose hands dividend paid by the Company is assessable, shareholders are requested to provide declaration in
format as prescribed under Rule 37BA(2) of the Income Tax Rules, 1962.

Section 206AA of the Act

Rate of TDS at the rate of 10 percent under section 194 of the IT Act which is subject to provisions of section 206AA of the Act which introduces special
provisions for TDS where PAN provided by deductee is Invalid. Invalid PAN also includes cases where PAN and Aadhar are not linked.
As provided in section 206AA of the Act, tax is required to be deducted at higher of following rates in case of payments to specified person:
- at twice the rate specified in the relevant provisions of the IT Act; or
- at twice the rate or rates in force; or
- at the rate of 20%.

Accordingly, provisions of section 206AA will be applicable in cases where PAN of the shareholder is Invalid. Validity of PAN will be determined using
functionality of Income Tax Department as notified for the purpose of determining specified person u/s 206AB of the Act.

Section 206AB of the Act:
Rate of TDS @10% under Section 194 of the Act is subject to provisions of Section 206AB of the Act (effective from July 1, 2021) which introduces
special provisions for TDS in respect of non-filers of income-tax return.
As provided in Section 206AB, tax is required to be deducted at higher of following rates in case of payments to specified persons: (a) at twice the
rate specified in the relevant provision of the Act; or (b) at twice the rate or rates in force; or (c) at the rate of 5%.
Where Sections 206AA and 206AB are applicable i.e. the specified person has not submitted the PAN or PAN not linked with Aadhar or not filed the tax
return, the tax shall be deducted at the higher of the two rates prescribed in these two sections. As per Central Board of Direct Taxes vide Circular No. 11
of 2021 dated 21st June 2021, for determining TDS rate on Dividend, the Company will be using functionality of the Income-tax department to determine
the applicability of Section 206AB of the Act. Rate of 20% will be applied for shareholders who are determined as specified person in Income tax
department portal. The non-resident who does not have the permanent establishment is excluded from the scope of a specified person.

For all shareholders: Shareholders are requested to update tax residential status, permanent account number (PAN), registered email address,
mobile numbers and other details with their depository participants, in case the shares are held in dematerialized form. Shareholder holding shares in
physical mode, are requested to furnish details to the Company’s Registrar and Share Transfer Agent (RTA).

The formats of above declarations are available on the website of RTA at www.bigshareonline.com. The aforementioned documents (duly completed
and signed) are required to be submitted to the Company’s RTA at DRLtaxexemption@bigshareonline.com.

In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Act,
you are requested to provide the above-mentioned details and documents as applicable to you on or before 11.59 pm (IST) on Friday, June 28, 2024. No
documents or communication will be considered after June 28, 2024. Incomplete and/or unsigned forms and declarations will not be considered by
the Company. All communications/ queries in this respect should be addressed to our RTA, Bigshare Services Private Limited at
DRLtaxexemption@bigshareonline.com.

All the documents submitted by the shareholders will be verified by the Company and the Company will consider the same while deducting the appropriate
taxes if they are in accordance with the provisions of the Act.

Shareholders may note that in case the tax on said dividend is deducted at a higher rate in absence of receipt of the aforementioned details/ documents,
option is available to the shareholder to file the return of income as per the Act, and claim an appropriate refund, if eligible.

Shareholders are further requested to complete necessary formalities to link their bank accounts to their demat accounts to enable the Company to make
timely credit of dividend in respective bank account. The Company will arrange to e-mail a soft copy of TDS certificate at the shareholders registered
e-mail ID in due course, post payment of the said final dividend/ furnishing of TDS returns for the second quarter of financial year 2024-25, with the
authorities.

Disclaimer: Above communication on TDS only sets out the provisions of law in a summarized manner and does not purport to be a complete analysis or
listing of all potential tax consequences. Shareholders should consult their own tax advisors for the tax provisions applicable to their particular circumstances.

Valid PAN of shareholder available with the Company 10% or as notified by the Government of India

Shareholders without PAN/ invalid/inoperative PAN with the Company 20% or as notified by the Government of India

Shareholder covered under section 206AB as per utility prescribed by CBDT 20%

For Dr. Reddy’s Laboratories Limited

K Randhir Singh

Company Secretary , Compliance Officer

and Head - CSR

DR. REDDY’S LABORATORIES LIMITED
Regd. Office: 8-2-337, Road No.3, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034

CIN: L85195TG1984PLC004507, Tel: 91 40 4900 2900; Fax: 91 40 4900 2999
email: shares@drreddys.com; website:www.drreddys.com

Place : Hyderabad

Date : 19-06-2024

DEMAND
NOTICE

Under Section 13 (2) of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest
Act, 2002 (“Act”) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 (“Rules”).

Whereas the undersigned being the Authorised officer of JM Financial Home Loans Limited (JMFHLL) under the Act and in exercise
of powers conferred under Section 13 (12) read with Rule 3 of the Rules already issued detailed Demand Notice dated below under
Section 13(2) of the Act, calling upon the Borrower(s)/Co-Borrower(s)/Guarantor(s) (all singularly or together referred to “Obligors”)/
Legal Heir(s)/Legal Representative(s) listed hereunder, to pay the amount mentioned in the respective Demand Notice, within 60
days from the date of the respective Notice, as per details given below. Copies of the said Notices are served by Registered Post and
are available with the undersigned, and the said Obligor(s)/Legal Heir(s)/Legal Representative(s), may, if they so desire, collect the
respective copy from the undersigned on any working day during normal office hours.
In connection with the above, Notice is hereby given, once again, to the said Obligor(s) /Legal Heir(s)/Legal Representative(s) to
pay to JMFHLL, within 60 days from the date of the respective Notice/s, the amount indicated herein below against their respective
names, together with further interest as detailed below from the respective dates mentioned below in column till the date of payment
and / or realization, read with the loan agreement and other documents/writings, if any, executed by the said Obligor(s). As security
for due repayment of the loan, the following Secured Asset(s) have been mortgaged to JMFHLL by the said Obligor(s) respectively.
Borrower(s)/Co-Borrower(s)/
Guarantor(s) Name/Address/
Loan A/c No. & Sanction

amount

Property Description Date of 13(2) Notice
Date of NPA
Total Outstanding as
on date

1. Mr.Karem Rajendra
Prasad
2. Mrs. Karem Anitha Jyothi
3. Loan Account Number:
HRAJ22000026781

Semi Furnished RCC Roof Building with Ground and First Floors
in an area of 133.33 Sq. yards in layout Plot No. 41 out of layout
land Ac.4-30 cents comprising of Ac.0-59 cents in full in R. S. No.
374/3, Ac.1-95 cents in full in R. S. No. 374/2 and Ac.1-76 cents in
full in R. S. No. 374/1 situated near Door No. 3-66 in Kunchanapalli
Revenue Village, within Kunchanapalli Gram Panchayathi, within
Tadepalligudem Mandal, within Sub Registrar of Tadepalligudem,
West Godavari District, Landmark Anjaneya Swami Temple, Andhra
Pradesh – 534101

1. 06-06-2024
2. 04-06-2024
3. Rs.38,16,636/- (Rupees
Thirty Eight Lakh Sixteen
Thousand Six Hundred and
Thirty Six Only) outstanding
as on 05/06/2024

1. Mr. Kottapalli Prasanna
Kumar
2. Mr. Kottapalli Jaya Raju
3. Mr. Kottapalli Sundar
Kumar
4. Mrs. Kottapalli Sarojini
Loan Account Number:
HRAJ22000028404

All that piece and parcel of RCC roof Daba House bearing New D.
No. 122-5-90, Old D. No. 5-66, in an area of 86.66 Sq. Yards 72.45
Sq. Meters on Western Side by R. S. No. 112/1, situated at Katheru
Village in Rajahmundry Rural, within Pidimgoyya Sub Registrar Office
Landmark-Syamalamba Temple, East Godavari District, Andhra
Pradesh, Pin Code – 533105

1. 06-06-2024
2. 04-06-2024
3. Rs.11,85,837/- (Rupees
Eleven Lakh Eighty Five
Thousand Eight Hundred
and Thirty Seven Only)
outstanding as on 05/06/2024

JM Financial Home Loans Limited
Corporate Office: 3 Floor, Building B, A-Wing, Suashish IT Park,

Plot No.68-E, Off. Datta Pada Road, Borivali East, Mumbai–400066.

Date : 20-06-2024 Place: Andhra Pradesh S/d, Authorized Officer, JM financial Home Loans Limited

with further interest, additional Interest at the rate as more particularly stated in respective Demand Notices dated mentioned above,
incidental expenses, costs, charges etc incurred till the date of payment and/or realization. If the said Obligor(s) shall fail to make
payment to JMFHLL as aforesaid, then JMFHLL shall proceed against the above Secured Asset(s)/Immovable Property (ies) under
Section 13(4) of the said Act and the applicable Rules entirely at the risk of the said Obligor(s)/Legal Heir(s)/Legal Representative(s)
as to the costs and consequences.
The said Obligor(s)/Legal Heir(s)/Legal Representative(s) are prohibited under the said Act to transfer the aforesaid Secured As-
set(s)/Immovable Property(ies), whether by way of sale, lease or otherwise without the prior written consent of JMFHLL. Any person
who contravenes or abets contravention of the provisions of the Act or Rules made thereunder shall be liable for imprisonment and/
or penalty as provided under the Act.
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‘Ó\+>±D |üesY\÷yéT es¡ÿsY‡ j·T÷ìj·THé,
#˚H˚‘· ø±]à≈£î\ dü+|òüT+ dü+j·TTø£Ô
düe÷y˚X¯+ »]–+~. BìøÏ eTTK´ n‹~∏>±
Vü‰»¬s’q d”‘êsêeTT\T e÷{≤¢&ÉT‘·÷..
ñbÕ~Û <=s¡ø£ÿ, #˚dæq |üìøÏ ‘·–q Ä<ëj·T+
sêø£ eÁdüÔ|ü]ÁX¯yÓTÆ Ä<Ûës¡|ü&É¶ #˚H˚‘·,

|üesY\÷yéT ø±]à≈£î\T rÁe Çã“+<äT\T
m<äTs=ÿ+≥THêïs¡ì #ÓbÕŒs¡T. πø+Á<ä+˝Àì
;CÒ|” Á|üuÛÑT‘·«+ #˚H˚‘·, |üesY\÷yéT
ø±]à≈£î\≈£îqï |ü<∏äø±\qT s¡<äT›#˚dæ Jmd”ºì
$~Û+∫ eÁdüÔ |ü]ÁX¯eTqT, <ëìô|’ Ä<Ûës¡|ü&É¶
ø±]à≈£î\qT s√&ÉT¶bÕ\T #˚dæ+<äì
$eT]Ù+#ês¡T. sêÁwüº+˝À >∑‘·+˝À ñqï Á{Ï|ü⁄º
|òü+&é d”ÿyéT, j·÷s¡Hé dü_‡&û, H˚‘·qï ;e÷
|ü<∏äø±\qT H˚{Ï ø±+Á¬>dt Á|üuÛÑT‘·«+ neT\T
#˚j·T&É+ ˝Ò<äHêïs¡T. ÁbÕ<∏ä$Tø£ #˚H˚‘·
düVü≤ø±s¡ dü+|òü÷\≈£î Á|üuÛÑT‘·«+ ãø±sTT\qT
#Ó*¢+#·˝Ò<ä˙, B+‘√ j·T»e÷qT\T
ø±]à≈£î\≈£î y˚‘·Hê\T Çe«&É+ ˝Ò<äì

‘Ó*bÕs¡T. Á|üuÛÑT‘·«+ #˚H˚‘· düVü≤ø±s¡
dü+|òü÷\≈£î Ç∫Ãq Äs¡¶s¡¢qT ø=qT>√\T
#˚j·Tø£b˛e&É+‘√ ø√≥¢ s¡÷bÕj·T\ eÁdüÔ
ì\«\T ù|s¡T≈£îb˛j·÷j·Tì yêb˛j·÷s¡T.
düVü≤ø±πs‘·s¡ s¡+>∑+˝À ñqï ø±]à≈£î\≈£î
ô|]–q <Ûäs¡\≈£î nqT>∑TD+>± y˚‘·Hê\qT
ô|+#·&É+˝Ò<äHêïs¡T.  düVü≤ø±s¡ dü+|òü÷\≈£î
◊<˚+&É¢ø√kÕ] mìïø£\T ìs¡«Væ≤+#ê\˙,
ø±˙, #˚H˚‘· dü+|òü÷\≈£î 11 @+&ÉT¢>±
mìïø£\T ìs¡«Væ≤+#·˝Ò<äì ‘Ó*bÕs¡T.
dæ]dæ\¢˝À H˚‘·qï\T Äs¡T HÓ\\T>± nH˚ø£
b˛sê{≤\qT #˚dü÷ÔH˚ ñHêï sêh Á|üuÛÑT‘·«+
ø±]à≈£î\ düeTdü´\qT |ü]wüÿ]+#·&É+ ˝Ò<äì

$eT]Ù+#ês¡T. H˚&ÉT dæ]dæ\¢˝Àì |ües¡÷¢yéT
|ü]ÁX¯eT≈£î nedüs¡yÓTÆq $<äT´‘YqT düs¡|òüsê
#˚j·T≈£î+&Ü MT≥s¡¢qT ‘=\–+#·&É+
<ës¡TDeTHêïs¡T. á düeTdü´\ô|’
sêÁwüºyê´|üÔ+>± ñ<ä´$TkÕÔeTHêïs¡T.
ø±s¡´Áø£eT+˝À ‘Ó\+>±D |üesY\÷yéT es¡ÿsY‡
j·T÷ìj·THé sêÁwüº Á|ü<Ûëq ø±s¡´<ä]Ù

≈£Ls¡bÕ{Ï s¡y˚Twt, #˚H˚‘· ø±]àø£ dü+|òüT+
sêÁwüº n<Ûä´≈£åî\T eq+ XÊ+‹ ≈£îe÷sY,
Á|ü<Ûëq ø±s¡´<ä]Ù >∑+õ eTTs¡[, >√•ø£ kÕ«$T
ã&ÉT>∑T X¯+ø£s¡j·T´, >∑TÁs¡+ qs¡dæ+Vü≤, n+ø£+
eTTs¡[, m+. qs¡Vü≤], e÷#·s¡¢ kÕs¡j·T´,
eq+ ñù|+<äsY ‘·~‘·s¡T\T bÕ˝§ZHêïs¡T

E˝…’ 7q H˚‘·qï\ b˛s¡T j·÷Á‘· 
15q ø£$TwüqsY Ä|ò”dt eTT≥º&ç : e÷J myÓTà©‡ #Ós¡T|ü*¢ d”‘êsêeTT\T

(yÓTT<ä{Ïù|J ‘·s¡TyêsTT)
u≤´+ø£s¡T¢ düVü≤ø£]+#·&É+ ˝Ò<äì Äy˚<äq e´ø£Ô+ #˚XÊs¡T. u≤´+ø£s¡T¢ s¡TD≤\T

eT+ps¡T #˚dæq|üŒ{Ïø°, dü_‡&û yÓTT‘·Ô+ $&ÉT<ä\˝À Á|üuÛÑT‘ê«\T C≤|ü´+
#˚düTÔ+{≤sTT. ø±˙ sêÁwüº+˝À n+<äT≈£î _ÛqïyÓTÆq |ü]dæú‹ O+~. dü_‡&û\
$&ÉT<ä\≈£î Á|üuÛÑT‘·«+ dæ<ä∆+>± OHêï u≤´+≈£î\T s¡TD≤\T eT+ps¡T #˚j·T&É+ ˝Ò<äì
Ä+<√fi¯q e´ø£Ô+ #˚XÊs¡T. s¡TD≤\ eT+ps¡T $wüj·T+˝À Á|üsTTy˚{Ÿ u≤´+≈£î\T
\øå±´\T kÕ~ÛdüTÔqï|üŒ{Ïø°, C≤rj·T u≤´+≈£î\T yÓqTø£+»˝À ñ+≥THêïj·Tì
ù|s=ÿHêïs¡T. C≤rj·T u≤´+≈£î\ Áu≤+N\ dü+K´qT s√Es√E≈£î ‘·–Z+#·&É+ dü¬s’+~
ø±<äì n_ÛÁbÕj·T|ü&Ü¶s¡T. Á|ü»\T Á|üuÛÑT‘·« s¡+>∑ u≤´+≈£î\ qT+∫ Á|üsTTy˚≥T yÓ’|ü⁄
m+<äT≈£î eTfi¯ó¢‘·THêïs√ Ä˝À∫+#ê*‡q nedüs¡eTT+<äHêïs¡T. 

‘Ó\+>±D ø=‘·Ô sêÁwüºyÓTÆq|üŒ{Ïø° e´ekÕj·T, bÕ]ÁXÊ$Tø£ s¡+>±\ n_Ûe~∆˝À
Á|ü|ü+#·+‘√ b˛{° |ü&ÉT‘·Tqï<äì uÛÑ{Ïº á dü+<äs¡“¤+>± ù|s=ÿHêïs¡T. ªªsêÁwüº
sê»<Ûëì ôV’≤<äsêu≤<é˝À msTTsYb˛sYº kÂø£s¡´+, #Íø£>± e÷qe eqs¡T\T, Áô|ò+&û¢
>∑es¡ïyÓT+{Ÿ, ø±k˛àbÕ*≥Hé dæ{°, uÛ≤cÕ|üs¡yÓTÆq düeTdü´\T mø£ÿ&Ü ˝Òø£b˛e&É+‘√
ô|≥Tºã&ÉT\≈£î dü«s¡Z<ÛëeT+>± e÷]+~. sêÁwüº+˝À e´ekÕj·T Ä<Ûë]‘·
|ü]ÁX¯eT\‘√ bÕ≥T, ø√sY Ç+&ÉÁd”º,  Ç‘·s¡ ø£¢düºs¡T¢ n_Ûeè~∆ #Ó+<ësTT. ÄsYÄsYÄsY
ìsêàD+‘√ ‘Ó\+>±D s¡÷|ü⁄ πsK\T e÷]b˛qTHêïsTTµµ nì $e]+#ês¡T.
¬s|üŒbÕ≥T ≈£L&Ü ø£¬s+{Ÿ b˛≈£î+&Ü 24 >∑+≥\bÕ≥T ñ∫‘·+>± $<äT´‘Y düs¡|òüsê
#˚düTÔqï≥Tº ‘Ó*bÕs¡T. |ü+≥\≈£î –≥Tºu≤≥T <Ûäs¡\‘√ bÕ≥T ø=ìï |ü+≥\≈£î uÀqdt
≈£L&Ü n+~düTÔqï≥Tº $e]+#ês¡T. e´ekÕj·T ñ‘·Œ‘·TÔ\T, Áb˛‘ê‡Vü≤ø±\ yê{≤
$&ÉT<ä\˝À C≤|ü´+ ˝Ò≈£î+&Ü m|üŒ{Ïø£|ü⁄Œ&ÉT #Ó*¢+|ü⁄\T #˚düTÔHêïeTì ‘Ó*bÕs¡T.
eTVæ≤fi≤ dü+|òü÷\ n_Ûeè~∆øÏ Á|ü‹ dü+e‘·‡s¡+ s¡÷.20 y˚\ ø√≥¢ e&û¶˝Òì s¡TD≤\qT
◊<˚+&É¢ bÕ≥T n+~kÕÔeTHêïs¡T. ìs¡Tù|<ä\≈£î Ç+~s¡eTà |ü<∏äø£+ øÏ+<ä ◊<äT \ø£å\
Ç+&ÉT¢ ì]à+#˚+<äT≈£î Á|üD≤[ø£\T dæ<ä∆+ #˚dæq≥Tº $e]+#ês¡T. sêuÀj˚T s√E˝À¢
ô|<ä› m‘·TÔq |ü]ÁX¯eT\T e∫ÃHê m˝≤+{Ï Çã“+~ ˝Ò≈£î+&Ü $<äT´‘YqT düs¡|òüsê
#˚kÕÔeTì uÛÑs√kÕ Ç#êÃs¡T. ‘·«s¡˝À ø=‘·Ô $<äT´‘Y bÕ\d”ì n+<äTu≤≥T˝ÀøÏ
rdüT≈£îsêqTqï≥Tº $e]+#ês¡T. u≤´+≈£î\T düVü≤ø£]+#·≈£î+fÒ @ sêÁwüº+ n_Ûeè~∆
#Ó+<ä<äì &ç|üP´{° d”m+ á dü+<äs¡“¤+>± yê´U≤´ì+#ês¡T. ô|<ä› m‘·TÔq
s¡TD≤*e«+&ç, +êÁwüº Á|üuÛÑT‘·«+ n+&É>± ñ+≥T+<äì Äj·Tq u≤´+ø£s¡¢≈£î
dü÷∫+#ês¡T.

ô|<ä›˝ø√ Hê´j·T+... ù|<ä\ø√ Hê´j·Te÷..!
u≤´+≈£î\T ‘·eT rs¡T e÷s¡TÃø√yê*: ‘·TeTà\
ãVüQfi¯ C≤‹ ø£+ô|˙\≈£î, ø±s=Œπs{Ÿ dü+düú\≈£î y˚\ ø√≥¢ s¡TD≤*düTÔqï

u≤+´≈£î\T ¬s’‘·T\≈£î s¡TD≤*«&É+˝À m+<äT≈£î C≤|ü´+ #˚düTÔHêïj·Tì e´ekÕj·T
XÊKeT+Á‹ ‘·TeTà\ Hêπ>X¯«s¡sêe⁄ Á|ü•ï+#ês¡T. ãT<Ûäyês¡+ ôV’≤<äsêu≤<é˝À
ìs¡«Væ≤+∫q sêÁwüº kÕúsTT u≤´+ø£s¡¢ düe÷y˚X¯+˝À bÕ˝§Zqï Äj·Tq e÷{≤¢&Üs¡T.
Á|ür @{≤ s¡TD Á|üD≤[ø£ ô|s¡T>∑T‘·Tqï|üŒ{Ïø° n+<äT˝À ¬s’‘·T\T, ìs¡Tù|<ä\ yê{≤
‘·>∑TZ‘√+<äì Ä+<√fi¯q e´ø£Ô+ #˚XÊs¡T. sêÁwüº+˝À >∑‘˚&Ü~ ø£+fÒ á @&Ü~ s¡÷.13
y˚\ ø√≥¢ s¡TD≤\T n~Ûø£+>± eT+ps¡T #˚dæq|üŒ{Ïø° ∫qï, düqïø±s¡T ¬s’‘·T\ dü+K´
nqT≈£îqï+‘·>± ˝Ò<äì #ÓbÕŒs¡T. sêÁwüº+˝À 73.11 XÊ‘·+ uÛÑ÷eTT\T M] e<ä›H˚
Oqï H˚|ü<∏ä´+˝À |ü]$T‹ì ‘=\–+∫ s¡TD≤\qT ô|+#ê\ì dü÷∫+#ês¡T.
|ü+≥s¡TD≤\ Á>∑V”≤‘·\ $esê\T düeTÁ>∑+>± ˝Òø£b˛e&É‘√ yê]øÏ Á|üuÛÑT‘·«+ <ë«sê
n+<˚ düVü‰j·T+ ø√˝ÀŒ‘·THêïs¡ì #ÓbÕŒs¡T. Á|üuÛÑT‘·«+ Á|ü‹cÕº‘·àø£+>± #˚|ü{Ïºq
ÄsTT˝Ÿ bÕyéT kÕ>∑T≈£î u≤´+≈£î\ Áb˛‘ê‡Vü≤+ ø£s¡TyÓ’+<äì yêb˛j·÷s¡T. sêÁwüº+˝À
18,654 eT+~ ¬s’‘·T\T ÄsTT˝Ÿ bÕyéT kÕ>∑T #˚|ü&ç‘˚ πøe\+ 50 XÊ‘·+ ø£+fÒ
‘·≈£îÿe s¡TD≤\qT eT+ps¡T #˚XÊs¡ì >∑Ts¡TÔ #˚XÊs¡T.

Á|üuÛÑT‘·« ÁbÕ<Ûëq´‘·\qT >∑T]Ô+∫, Ä ~X¯>± u≤´+≈£î\T |üì#˚j·÷*‡q
nedüs¡eTT+<äì ù|s=ÿHêïs¡T. |ü<∏äø±\ $<ÛëHê\T ìj·TeT, ìã+<Ûäq\ ù|s¡T‘√
ndü\T ñ<˚›XÊìï u≤´+≈£î\T eT]Ãb˛‘·THêïj·Tì yê´U≤´ì+#ês¡T. sêÁwüº+˝Àì
6,415 u≤´+≈£î XÊK\T ùde\+~düTÔqï|üŒ{Ïø°, Á>±MTD ÁbÕ+‘ê˝À¢ πøe\+ 1,874
e÷Á‘·y˚T ñHêïj·Tì ù|s=ÿHêïs¡T. n+<äTe\¢ ø=‘·Ô XÊK\qT Á>±e÷\≈£î
$düÔ]+#ê\ì dü÷∫+#ês¡T. ¬s’‘·T\T Á|üuÛÑT‘·« |ü<∏äø±\ <ë«sê u≤´+≈£î\ qT+∫ m˝≤
Á|üjÓ÷»q+ bı+<äe#√Ã yê]øÏ ‘Ó*j·TCÒj·÷\ì dü÷∫+#ês¡T.  á Áø£eT+˝À
Á|üuÛÑT‘ê«ìøÏ düVü≤ø£]+#ê\ì u≤´+≈£s¡¢≈£î eT+Á‹ $»„|æÔ #˚XÊs¡T.

s¡TD≤\ eT+ps¡T˝À 
e÷qMj·T ø√DeTT+&Ü* 

ã~©\T, |ü<√qï‘·T\T 

ø=qkÕ–+#·&É+ dü+‘√wü+
$<ë´XÊK n~Ûø±s¡T\‘√ j·T÷mdt|”d”, C≤ø√º H˚‘·\ #·s¡Ã

qe‘Ó\+>±D ã÷´s√ ` ôV’≤<äsêu≤<é
sêh+˝À ñbÕ<Ûë´j·T ã~©\T, |ü<√qï‘·T\ Á|üÁøÏj·TqT ø=qkÕ–+#·&É+ |ü≥¢

ñbÕ<Ûë´j·T dü+|òü÷\ b˛sê≥ ø£$T{° (j·T÷mdt|”d”), ñbÕ<Ûë´j·T dü+|òü÷\
dü+j·TTø£Ô ø±sê´#·s¡D dü$T‹ (C≤ø√º) dü+‘√wü+ e´ø£Ô+ #˚XÊsTT. ãT<Ûäyês¡+
$<ë´XÊK eTTK´ø±s¡´<ä]Ù ãTÁsê yÓ+ø£fÒX¯+, bÕsƒ¡XÊ\ $<ë´XÊK n<äq|ü⁄
dü+#ê\≈£î\T *+>∑j·T´qT j·T÷mdt|”d”, C≤ø√º Hêj·T≈£î\T #êe s¡$, õ
dü<ëq+<ä+>ö&é, {Ï *+>±¬s&ç¶, Á|üø±XŸsêe⁄ ø£*dæ $$<Ûä n+XÊ\ô|’ #·]Ã+#ês¡T.
b˛düTº n|tÁπ>&é nsTT dü÷ÿ˝Ÿ ndæôdº+{Ÿ |ü<√qï‹ e∫Ã #˚]q dü+<äs¡“¤+˝À Ä
b˛düTº˝À¢ |üì#˚düTÔqï |ü<√qï‹ sêì |ü+&ç‘·T\T, |”á{°\qT n<˚ bÕsƒ¡XÊ\˝À¢
‘ê‘êÿ*ø£+>± ø=qkÕ–+#ê\ì ø√sês¡T. n+<äT≈£î dü+ã+~Û+∫ &ûáy√\≈£î
düe÷#ês¡$T#êÃs¡˙, eT÷&ÉT, Hê\T>∑T s√E˝À¢ yê]ì düs¡T›u≤≥T #˚kÕÔeTHêïs¡ì
‘Ó*bÕs¡T. eT©ºCÀHé`1 |ü]~Û˝Àì ø=ìï õ˝≤¢\ |ü<√qï‘·T\ ñ‘·Ôs¡T«˝À¢ <=]¢q
bıs¡bÕ≥¢ dües¡D Á|üÁøÏj·T bÕsƒ¡XÊ\ $<ë´XÊK˝À ø=qkÕ>∑T‘·Tqï<äì ù|s=ÿHêïs¡T.
ãT<Ûäyês¡+ kÕj·T+Á‘·+ es¡≈£î nìï õ˝≤¢\T, nìï düu…®≈£îº\≈£î |ü<√qï‘·T\
ñ‘·Ôs¡T«\qT õ˝≤¢\≈£î |ü+|ækÕÔs¡ì $e]+#ês¡T. eT©ºCÀHé`2 |ü]~Û˝Àì õ˝≤¢\
dü÷ÿ˝Ÿ ndæôdº+{Ÿ ã~©\ d”ìj·÷Øº C≤_‘ê\qT ãT<Ûäyês¡+ kÕj·T+Á‘·+
s¡÷bı+~+∫ >∑Ts¡Tyês¡+ ñ<äj·T+ qT+∫ Ä|ü¸q¢qT rdüT≈£îH˚ neø±X¯eTT+<äì
‘Ó*bÕs¡T. 2024, pHé ˇø£{Ï Hê{ÏøÏ ¬s+&˚+&É¢ düØ«düT |üPs¡ÔsTTq yês¡T Ç|üŒ{Ï
es¡≈£î <äs¡U≤düTÔ #˚düTø√ìyês¡T, mì$T<˚+&É¢ düØ«düT ì+&çq ‘·|üŒìdü]>± ã~©
ø±yê*‡q yês¡T &ûáy√\≈£î e÷qT´e˝Ÿ>± <äs¡U≤düTÔ #˚düTø√e&ÜìøÏ
nqTeT‹+#ês¡ì $e]+#ês¡T. ˇø£{Ïø£Hêï m≈£îÿe düu…®≈£îº˝À¢ |ü<√qï‹ bı+~q
yê] $esê\qT &ûáy√\ qT+∫ n~Ûø±]ø£+>± ùdø£]+∫ $T–*q U≤∞˝À¢ ‘·<äT|ü]
|ü<√qï‘·T\T Ç#˚Ã $<Ûä+>± ìs¡íj·T+ rdüT≈£î+{≤eTì n~Ûø±s¡T\T Vü‰MT Ç#êÃs¡ì
ù|s=ÿHêïs¡T. m˝Ÿm|òtm˝Ÿ |”mdtôV≤#Ym+ |ü<√qï‹øÏ md”®{° ñbÕ<Ûë´j·TT\+<ä]ø°
ns¡Ω‘· ø£*Œ+#˚ $<Ûä+>± 11, 12 Jy√\qT düe]+#ê\˙, 5,571 |”mdtôV≤#Ym+
b˛düTº\qT eT+ps¡T #˚j·÷\ì dü÷∫+#ês¡T. eTTK´eT+Á‹‘√ e÷{≤¢&ç ìs¡íj·T+
rdüT≈£î+{≤eTì n~Ûø±s¡T\T kÕqT≈£L\+>± düŒ+~+#ês¡ì ‘Ó*bÕs¡T.

øö\T ¬s’‘·T\øÏ∫Ãq 
Vü‰MT\T neT\T #˚j·÷*

(yÓTT<ä{Ïù|õ ‘·s¡TyêsTT)
s¡TD ns¡Ω‘· ø±s¡T¶\T Ç∫Ã+<äì, Ä ‘·sê«‘· |ü{Ïº+#·Tø√˝Ò<äì Äy˚<äq

e´ø£Ô+ #˚XÊs¡T. e\dü\T b˛≈£î+&Ü ñbÕ~Û <=s¡T≈£î‘·T+<äH˚ ÄX¯‘√ øö\T≈£î
rdüTø=ì bı˝≤\T kÕ>∑T #˚düTÔHêïs¡Hêïs¡T. M]øÏ |ü+≥ s¡TD≤\T, Á|üø£è‹
yÓ’|üØ‘ê´\ |ü]Vü‰s¡+ n+<ä≥+ ˝Ò<äì ‘Ó*bÕs¡T. øö\T ¬s’‘·T\≈£î ø±s¡T¶\T
n+<äCÒj·÷\ì, <Ûäs¡DÏ˝À s¡<äT› #˚dæq 26 ôdø£åHé |ü⁄qs¡T<ä∆]+#ê\ì
ø√sês¡T. øö\T ¬s’‘·T\‘√ C…’_*{° Á>∑÷|ü⁄\T @sêŒ≥T #˚j·÷\ì, |üs¡düŒs¡
ôd≈£L´]{°ô|’ s¡TD≤\T n+<äCÒj·÷\ì &çe÷+&é #˚XÊs¡T. dü+|òüT+ sêÁwüº
Hêj·T≈£î\T u§+‘·T sê+u≤ãT e÷{≤¢&ÉT‘·÷.. 21q eT+Á‹es¡Z düe÷y˚X¯+
ñ+<äì, n+‘·≈£îeTT+<˚ øö\T ¬s’‘·T\T ‘·eT &çe÷+&É¢qT sêÁwüº Á|üuÛÑT‘ê«ìøÏ
‘Ó*ùd˝≤ ñ<ä´e÷\T #˚j·÷\Hêïs¡T. sêÁwüºyê´|üÔ+>± øö\T ¬s’‘·T\qT
dü+|òüT{Ï‘· |ü]∫ düeTdü´\T |ü]cÕÿs¡eTj˚T´ es¡≈£î b˛sê&ÉT‘êeTHêïs¡T.
nq+‘·s¡+ sê´© ìs¡«Væ≤+#ês¡T. düe÷y˚XÊìøÏ eTT+<äT øö\T ¬s’‘·T\
dü+|òüT+ sêÁwüº Hêj·T≈£î\T ‘ê‘ê uÛ≤düÿs¡sêe⁄ C…+&ÜqT Ä$wüÿ]+#ês¡T.
düe÷y˚X¯+˝À Hêj·T≈£î\T o\+ dü‘·´Hêsêj·TD¬s&ç¶, nqïes¡|ü⁄
dü‘·´Hêsêj·TD ‘·~‘·s¡T\T bÕ˝§ZHêïs¡T. 

ô|]–q Vü≤‘·´\T, ˝…’+–ø£<ë&ÉT\T 
(yÓTT<ä{Ïù|õ ‘·s¡TyêsTT)

Vü≤ØXŸsêe⁄ eTs√ Á|üø£≥q˝À $eT]Ù+#ês¡T. pìj·TsY ø£fi≤XÊ\\T
ÁbÕs¡+uÛÑyÓTÆ 19 s√E\e⁄‘·THêï Ç|üŒ{Ï es¡≈£L $<ë´s¡Tú\≈£î bÕsƒ¡´
|ü⁄düÔø±\qT n+~+#·ø£b˛e≥+ XÀ#·˙j·TeTì ù|s=ÿHêïs¡T. Ç~ n‘·´+‘·
u≤<Ûä´‘êsêVæ≤‘·´eTì ÄÁ>∑Vü≤+ e´ø£Ô+ #˚XÊs¡T. ‘·eT~ Á|üC≤ bÕ\q nì
#Ó|ü⁄Œ≈£î+≥Tqï πse+‘Y düsêÿsY... ù|<ä, ã\V”≤q esêZ\ yê] |æ\¢\≈£î
HêD´yÓTÆq $<ä´q+~+#·≥+˝À $|òü\yÓTÆ+<äì $eT]Ù+#ês¡T. pìj·TsY
ø£fi≤XÊ\˝À¢ $<ÛäT\T ìs¡«]ÔdüTÔqï 1,654 ¬>dtº bòÕ´ø£©ºì ¬sq÷´e˝Ÿ #˚j·÷\ì
ø√sês¡T. sêÁwüº+˝À ø=‘·Ô>± eT+p¬s’q pìj·TsY ø±˝ÒJ\≈£î b˛düTº\T
eT+ps¡T #˚j·T≥+ <ë«sê $<ë´s¡Tú\≈£î HêD´yÓTÆq $<ä´q+~+#ê\ì
Äj·Tq Á|üuÛÑT‘ê«ìï &çe÷+&é #˚XÊs¡T. 

qe‘Ó\+>±D ã÷´s√ ` ôV’≤<äsêu≤<é
sêh+˝À ;|”á&û, &û|”á&û ø√s¡T‡˝À¢ 2024`25 $<ë´dü+e‘·‡s¡+˝À

Á|üy˚XÊ\ ø√dü+ ìs¡«Væ≤+∫q |òæõø£˝Ÿ m&ÉT´πøwüHé ø±eTHé m+Áf…Hé‡ f…dtº
(|”áôd{Ÿ) |òü*‘ê\qT ñqï‘· $<ë´eT+&É* #Ó’¬sàHé ÄsY *+u≤Á~ ãT<Ûäyês¡+
$&ÉT<ä\ #˚XÊs¡T. |”áôd{Ÿ≈£î 2,392 eT+~ <äs¡U≤düTÔ #˚j·T>±, 1,705 eT+~
<˚Vü≤<ës¡T&É´ |üØø£å\≈£î Vü‰»s¡j·÷´s¡T. yê]˝À 1,645 (96.48 XÊ‘·+) eT+~
ñrÔs¡Tí\j·÷´s¡T. yê]˝À 967 eT+~ nu≤“sTT\T |üØø£å\≈£î Vü‰»s¡Tø±>±, 942
(97.41 XÊ‘·+) eT+~ ñrÔs¡í‘· kÕ~Û+#ês¡T. 738 eT+~ ne÷àsTT\T
|üØø£å\≈£î Vü‰»¬s’‘˚ 703 (95.26 XÊ‘·+) eT+~ ñrÔs¡í‘· bı+<ës¡T. ;|”á&ûøÏ
1,198 eT+~ |üØø£å\≈£î Vü‰»s¡Tø±>±, 1,156 (96.49 XÊ‘·+) eT+~

ñrÔs¡Tí\j·÷´s¡T. &û|”á&ûøÏ 507 eT+~ |üØø£å\≈£î Vü‰»¬s’‘˚ 489 (96.45
XÊ‘·+) eT+~ ñrÔs¡í‘· kÕ~Û+#ês¡T. ;|”á&û˝À eTVü≤ã÷uŸq>∑sY õ˝≤¢≈£î
#Ó+~q >=\¢ eTùV≤X¯«] Á|ü<∏äeT sê´+≈£î bı+<ës¡T. s¡+>±¬s&ç¶ õ˝≤¢≈£î #Ó+~q
dæôV≤#Y |ü<äàl ¬s+&√ sê´+≈£î, eTT\T>∑T õ˝≤¢≈£î #Ó+~q ‘Ó\¢+ Á|æj·÷+ø£
eT÷&√ sê´+≈£î, >∑T>∑T˝À‘Y nœ\ Hê\T>√ sê´+≈£î, ø±e÷¬s&ç¶ õ˝≤¢≈£î #Ó+~q
pø£+{Ï s¡+õ‘· ◊<√ sê´+≈£îqT kÕ~Û+#ês¡T. &û|”á&û˝À j·÷<ëÁ~ uÛÑTeq–]
õ˝≤¢≈£î #Ó+~q ∫{ÏºeT\¢ dü+<Ûä´ Á|ü<∏äeT sê´+≈£îqT bı+<ës¡T. dü+>±¬s&ç¶øÏ

#Ó+~q ‘·˝≤] q>∑à ¬s+&√ sê´+≈£î, dæ~›ù|≥≈£î #Ó+~q yÓ÷‘Ó n+»* eT÷&√
sê´+≈£î, Ä~˝≤u≤<é≈£î #Ó+~q ‘=&Édü+ »+>∑TuÛ≤jYT Hê\T>√ sê´+≈£î,
ìC≤e÷u≤<é≈£î #Ó+~q nsTT\¢ nœ\ ◊<√ sê´+≈£îqT kÕ~Û+#ês¡T. sêh+˝À
14 ;|”á&û ø±˝ÒJ˝À¢ 1,360 d”≥T¢, eT÷&ÉT &û|”á&û ø±˝ÒJ˝À¢ 300 d”≥T¢
ø£*|æ yÓTT‘·Ô+ 17 ø±˝ÒJ˝À¢ 1,660 d”≥T¢HêïsTT. á ø±s¡´Áø£eT+˝À XÊ‘·yêVü≤q
$X¯«$<ë´\j·T+ ÇHé#êØ® Md” düTπs+Á<ä yÓ÷Vü≤Hé, ñqï‘· $<ë´eT+&É* yÓ’mdt
#Ó’¬sàqT¢ $ yÓ+ø£≥s¡eTD, mdtπø eTVü≤eT÷<é, ø±s¡´<ä]Ù lsê+ yÓ+ø£fÒXŸ,
XÊ‘·yêVü≤q $X¯«$<ë´\j·T+ e÷J Md” eT˝Ò¢wü+, |”Jáôd{Ÿ ø£˙«qsY
sêCÒwt≈£îe÷sY, bÕsƒ¡XÊ\ $<ë´XÊK C≤sTT+{Ÿ &Ó’ ¬sø£ºsY eT<äHéyÓ÷Vü≤Hé
‘·~‘·s¡T\T bÕ˝§ZHêïs¡T.

|”áôd{Ÿ˝À 96.48 XÊ‘·+ ñrÔs¡í‘·
|òü*‘ê\T $&ÉT<ä\ #˚dæq *+u≤Á~
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